
UCHWAŁA NR VI/51/2019
RADY GMINY W SOBIENIACH-JEZIORACH

z dnia 27 czerwca 2019 r.

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 oraz 40 ust.1, art.41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2019 poz. 506) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. 
z 2018r., poz. 1508 ze zm.) Rada Gminy Sobienie-Jeziory uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania.

§ 2. Usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi przyznaje się z uwzględnieniem:

1) rodzaju schorzenia i sprawności fizycznej osoby, na rzecz której mają być świadczone usługi,

2) warunków mieszkaniowych,

3) sytuacji rodzinnej i materialnej,

4) wydolności opiekuńczej rodziny,

5) uwarunkowań środowiskowych.

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być realizowane  nieodpłatnie lub za 
odpłatnością.

2. W przypadku osób  samotnie gospodarujących,  których dochód  nie przekracza kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej oraz osób w rodzinie, w której  dochód na osobę 
w rodzinie nie przekracza kryterium, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej, pomoc 
określona w ust. 1 świadczona jest nieodpłatnie.

3. Osoby samotnie gospodarujące oraz osoby w rodzinie nie spełniające warunków, o których umowa 
w ust. 2 ponoszą odpłatność za 1 godzinę usługi w zależności od dochodu  na zasadach określonych w poniższej 
tabeli:

Wysokość odpłatności
w procentach ustalona od ceny usługi 

za  1 godzinę dla:

Miesięczny dochód osoby samotnie gospodarującej lub 
dochód na osobę  w rodzinie w stosunku do kryterium 
dochodowego osoby lub na osobę  w rodzinie określonego 
w art. 8 ust. 1 pkt. 1 lub 2 ustawy o pomocy społecznej 
wyrażony w procentach osoby samotnie 

gospodarującej
osoby 

w rodzinie

do 100 nieodpłatnie nieodpłatnie

101-150 20 25

151-200 30 40

201-250 40 50

251-300 50 70

powyżej 300 100 100

Id: D358FEFA-26C2-4BA2-B358-B555FE1909F6. Podpisany Strona 1



4. Miesięczna opłata za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi stanowi iloczyn liczby godzin świadczonych usług 
w ciągu danego miesiąca, stawki za 1 godzinę tych usług określonej w § 4 pkt. 1 lub 2 oraz wysokości odpłatności 
za usługi określonej w ust. 3.

§ 4. Ustala się stawkę jednej roboczogodziny za świadczone:

1) usługi opiekuńcze  - w wysokości 16 zł.

2) specjalistyczne usługi opiekuńcze - w wysokości  22 zł.

§ 5. 1. Osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi 
opiekuńcze można zwolnić częściowo z tej opłaty w sytuacji:

1) konieczności ponoszenia stałych, znacznych wydatków związane z leczeniem, rehabilitacją lub stosowaniem 
specjalnej diety zaleconej przez lekarza,

2) gdy w rodzinie więcej niż jedna osoba wymaga pomocy w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych 
usług opiekuńczych,

3) konieczności ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce 
opiekuńczo-wychowawczej, ośrodku wsparcia, placówce leczniczo-rehabilitacyjnej,

4) poniesienia szkody w wyniku zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej.

2. W przypadku jednoczesnego występowania więcej niż jednej z przesłanek wymienionych w ust. 1 można 
osobę zobowiązaną całkowicie zwolnić z opłat.

§ 6. Należność za usługi należy wpłacać w rozliczeniach miesięcznych po wykonaniu usługi na rachunek 
bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sobieniach-Jeziorach.

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XXV/109/05 Rady Gminy Sobienie-Jeziory z dnia 19 września 2005r. w sprawie: 
zasad przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze świadczone na terenie gminy Sobienie-Jeziory w zakresie 
zadań własnych.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sobienie-Jeziory.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jerzy Janasz

Id: D358FEFA-26C2-4BA2-B358-B555FE1909F6. Podpisany Strona 2




